˙/51˙
S/511, S/513, S/514
Schnellentlüftungsventile
 05/16
de 5.11.461.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2007 - 5246e) © 2015 Norgren Ltd.
Betriebsmedium:
Gefilterte, geölt oder ungeölt

*1) Gemessen in dm3/(s.bar)
*2) Gemessen in m3/h
Typenschlüssel
Gewinde Kennung
ISO G S
NPT C
Anschluss Kennung
1/2”, ohne Schalldämpfer 1
1/4”, mit Schalldämpfer 3
1/2”, mit Schalldämpfer 4
ØL
M
E
F
D
G A
K
B H
J
C
1
3
2
1
2
ØL
E
F
1
D
G A
K
B H
J1
2
3
S/511, S/513, S/514
Schnellentlüftungsventile
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2007 - 5246e) © 2015 Norgren Ltd.
de 5.11.461.02
05/16
DE - Deutsch
Sicherheitshinweise
Diese Produkte sind ausschließlich in Druckluftsystemen zu
verwenden. Sie sind dort einzusetzen, wo die unter
»Technische Merkmale/-Daten« aufgeführten Werte nicht überschritten
werden.
Berücksichtigen Sie bitte die entsprechende Katalogseite. Vor dem
Einsatz der Produkte bei nicht industriellen Anwendungen,
in lebenserhaltenden oder anderen Systemen, die nicht in den
veröffentlichten Anleitungsunterlagen enthalten sind, wenden Sie sich bitte
direkt an IMI Precision Engineering, Norgren Ltd.
Durch Missbrauch, Verschleiß oder Störungen können in Fluidsystemen
verwendete Komponenten auf verschiedene Arten versagen. Systemaus-
legern wird dringend empfohlen, die Störungsarten aller in Hydrauliksyste-
men verwendeten Komponententeile zu berücksichtigen und ausreichende
Sicherheitsvorkehrungen zu treffen, um Verletzungen von Personen sowie
Beschädigungen der Geräte im Falle einer solchen Störung zu verhindern.
Systemausleger sind verpflichtet, Sicherheitshinweise für den Endbenutzer
im Betriebshandbuch zu vermerken, wenn der Störungsschutz nicht
ausreichend gewährleistet ist.
Abmessungen
S/511
S/513, S/514
A B C D E F G H
G1/2 G3/4 G3/4 100 86 50 28,5 35
J K Ø L M  2  1 Typ
36 48 17 47,5 15,0 32 30 S/511
A B C D E F G Typ
G1/4 G3/8 47,5 58 86,5 29 18,0 S/513
G1/2 G3/4 63,0 100 134,0 50 28,5 S/514
H J K Ø L Ø O  1 Typ
23 23 23 10 34,0 34 21 S/513